
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/477/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 403 ust 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), Rada Miejska w Sierakowie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Ogólne zasady udzielania dotacji 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sieraków na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, polegających na likwidacji nieekologicznego ogrzewania 

opartego na paliwach stałych i zastąpieniu ich niskoemisyjnymi źródłami ciepła w nieruchomościach 

zlokalizowanych na terenie gminy Sieraków. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na trwałej likwidacji 

nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe i zastąpienie ich nowym źródłem, takim jak: 

1) kocioł elektryczny; 

2) kocioł gazowy; 

3) pompa ciepła spełniającą wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla klimatu 

umiarkowanego) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

4) kocioł na paliwo stałe pellet, który musi spełnić następujące warunki: 

a) zapewniać minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń 

dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji 

(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe 

(Dz. U. UE L 193 z 2015, str. 100 ze zm.); 

b) umożliwiać wyłącznie automatyczne podawanie paliwa; 

c) nie posiadać rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie . 

§ 3. 1. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja w budynku/lokalu wszystkich 

dotychczasowych pieców lub kotłów na paliwo stałe. 

2. Od zasady likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić w przypadku, gdy: 

1) piece i kominki przedstawiają wysokie walory estetyczne; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3611



2) piece i kominki objęte są ochroną konserwatora zabytków, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia 

pieca i kominka z przewodem kominowym, poświadczonego opinią kominiarską. 

§ 4. O udzielenie dotacji ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

§ 5. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na przedsięwzięcie realizowane w danym lokalu lub 

budynku. 

§ 6. Nie udziela się dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji w nieruchomościach wykorzystywanych 

tymczasowo, np. domkach letniskowych, domach w budowie. 

§ 7. Dofinansowanie można uzyskać dla budynków/lokali, dla których złożono deklarację do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). 

§ 8. Do kosztów kwalifikowanych inwestycji zalicza się zakup i montaż nowego ekologicznego źródła 

ciepła. 

§ 9. Dotacją objęte są urządzenia, które są fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy, a także 

spełniające wszelkie normy i posiadają dopuszczenia do użytkowania na terenie Polski. 

§ 10. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) pokrycie kosztów demontażu starego paleniska; 

2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych; 

3) pokrycie kosztów eksploatacji ogrzewania; 

4) zakup i montaż wewnętrznej instalacji c.o.; 

5) pokrycie kosztów wykonania projektu, uzyskania uzgodnień i pozwoleń, odbiorów kominiarskich 

i energetycznych; 

6) zmianę lub modernizację sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych posiadających dwa źródła 

ogrzewania w tym jedno ekologiczne; 

7) zmianę lub modernizację istniejącego ogrzewania ekologicznego; 

8) pokrycie kosztów systemów grzewczych w nowo wybudowanych obiektach; 

9) pokrycie wydatków finansowanych przez inne podmioty (zakaz podwójnego finansowania), 

10) refundację wydatków poniesionych przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie. 

§ 11. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 

352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.) albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.)"; 

§ 12. Warunkiem udzielania dotacji jest niezaleganie z opłatami na rzecz gminy Sieraków. 

Rozdział 2. 

Wysokość dofinansowania i tryb postępowania 

§ 13. Kwota udzielonej dotacji w przypadku wymiany ogrzewania na ekologiczne wynosi: 

1) 50% kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 4 000,00 zł (cztery tysiące złotych), w budynkach 

jednorodzinnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3611



2) 50% kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 2 000,00 zł (dwa tysiące złotych) na jeden lokal mieszkalny, 

w budynkach wielorodzinnych ogrzewanych wspólnym źródłem ciepła, 

§ 14. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej zobowiązany jest do złożenia wniosku o przyznanie dotacji. 

§ 15. 1. Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Urzędzie Gminy Sieraków, przed 

rozpoczęciem realizacji określonego zadania. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dofinansowania stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością, w rozumieniu art. 3 pkt 41 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska; 

2) pisemną zgodę właściciela (administratora) lokalu/budynku/nieruchomości na wykonanie inwestycji 

proekologicznej w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem; 

3) zgodę współwłaścicieli, w przypadku gdy nieruchomość jest przedmiotem współwłasności; 

4) kosztorys zakupu/inwestycji (nazwa producenta, typ/ model, cena brutto); 

5) certyfikat lub inny dokument dla kotła wydany przez jednostkę posiadającą akredytację Polskiego Centrum 

Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego 

porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji, przetłumaczonego przez tłumacza przysięgłego na 

język polski, potwierdzający, że kocioł spełnia wymagania klasy 5 oraz ekoprojektu; 

6) kopię ostatecznego pozwolenia na budowę lub zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu, 

wydanego przez właściwy organ administracji architektoniczno-budowlanej, o ile jest wymagane 

przepisami odrębnymi; 

7) w przypadku inwestycji §2 ust. 1 pkt. 1 – kopię aktualnych warunków technicznych przyłączenia do sieci 

gazowej od jej operatora oraz oświadczenia o podłączeniu budynku lub lokalu mieszkalnego do sieci 

gazowej; 

8) dokument potwierdzający istnienie starego źródła ciepła. 

4. Podmiot ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie przedkłada dodatkowo wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze 

zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, po. 

810). 

5. Wspólnota mieszkaniowa ubiegająca się o udzielenie dotacji przedkłada dodatkowo wraz z wnioskiem: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarzadzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną w formie uchwały; 

3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone 

przez zarządcę. 

6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia, 

a w przypadku braku zastosowania się do wezwania we wskazanym terminie i w odpowiedni sposób, wniosek 

pozostaje bez rozpatrzenia. 

7. Wnioski rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3611



8. Wniosek należy złożyć w terminie od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do 30 września danego 

roku. 

9. W chwili wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel na dany rok, kompletne 

i prawidłowo złożone wnioski zostaną rozpatrzone ponownie w roku następnym. 

10. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

11. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Gminy Sieraków. 

12. Wnioskodawcę zawiadamia się pisemnie o przyznaniu dotacji. 

13. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski stanowią podstawę do zawarcia umowy dotacji pomiędzy 

gminą Sieraków, a wnioskodawcą. 

14. Wnioskodawca podpisując umowę, zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczenia 

w terminie i na zasadach w niej określonych. 

15. Niepodpisanie umowy przez wnioskodawcę w terminie 14 dni od dnia odebrania, będzie równoznaczne 

z rezygnacją z przyznanej dotacji. 

Rozdział 3. 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 16. 1. Dostarczenie dokumentacji potwierdzającej realizację przedsięwzięcia powinno nastąpić 

nie później niż do 30 listopada danego roku. 

2. W celu potwierdzenia realizacji przedsięwzięcia należy dostarczyć: 

1) dowody księgowe (faktury, rachunki wystawione na Beneficjenta), potwierdzające poniesione koszty; 

2) protokół odbioru instalacji wystawiony przez uprawnione osoby lub jednostki; 

3) opinię kominiarską; 

4) dokument potwierdzający likwidację dotychczasowego źródła ciepła. 

§ 17. Przed wypłaceniem dotacji przeprowadzane są oględziny w celu sprawdzenia i udokumentowania 

wykonania przedsięwzięcia. 

§ 18. Wypłata dotacji następuje w drodze refundacji poniesionych kosztów inwestycji. 

§ 19. Dotacja wypłacona zostanie na konto bankowe wnioskodawcy wskazane we wniosku, w terminie 

określonym w umowie dotacji, nie później niż do końca roku, w którym inwestycja jest realizowana. 

§ 20. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania przedmiotu dotacji w należytym stanie technicznym 

przez okres co najmniej 5 lat od zakończenia inwestycji, a w szczególności dokonywania napraw, konserwacji 

i przeglądów systemu. 

§ 21. Dotujący ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie korzystania z urządzeń objętych 

dofinansowaniem, w okresie 5 lat od zakończenia inwestycji. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 22. Traci moc uchwała Nr XV/113/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz sposobu jej rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

z 2019 r. poz. 10308). 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Przemysław Góźdź 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3611



Załącznik  

do uchwały Nr LXVII/477/2024 

Rady Miejskiej w Sierakowie 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3611



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3611


		2024-04-08T12:42:04+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




